1

 國立暨南國際大學第一屆第四次勞資會議紀錄

時間：107年 4月 30日（星期一）上午 11時 00分

地點：行政大樓 3樓行政會議室

主席：陳委員家祿                     紀錄：鍾富萍

出席代表：詳如簽到表

壹、主席報告：（略）

貳、上次會議紀錄確認暨執行情形: 請參閱附件 P1-P8。

參、報告事項:無。

肆、提案討論：

提案一                             提案單位:人事室

案由：有關本校「國立暨南國際大學約用人員工作規則」

部分條文內容修正，提請討論。（參閱附件 P9-P20）

說明：本校於今（107）年 3月 28日函報南投縣政府有關

本工作規則，該府於今年 4月 9日府社勞資字第

1070074725號函覆，第 19條及第 32條尚待修正，

故不同意核備本工作規則。爰修正重點臚列如下:

一、中華民國一百零七年一月三十一日總統華總一義字
第 10700009781號令修正勞動基準法第 24條條文，

據此修正旨揭工作規則第 19條，增訂本校使約用人

員於休息日工作時間之薪資標準。
二、中華民國九十八年四月二十二日總統華總一義字第

09800094001號令修正勞動基準法第 53條，據此修

正旨揭工作規則第 32條，增訂本校使約用人員得自
請退休之情事。

決議:照案通過。

提案二                          提案單位:陳委員家祿

案由：本校員工因突發事件到校加班，上簽事宜提請討

論。（參閱附件 P21-P23）

2

說明：

一、計網中心同仁在寒假期間因學校停電與機房冷氣跳

脫，常需半夜到校加班維修設備，每次加班都需上
簽，簽呈往返長達 1個多月。

二、每日加班上限 4小時之規定，如超過需另外專簽，

依據勞基法第三十六條第三項規定但因天災、事變
或突發事件，雇主有使勞工於休息日工作之必要

者，其工作時數不受第三十二條第二項規定之限

制。
三、生輔組緊急事故處理小組，加班不受 4小時間限制

及寒暑假之規定，無須每次上簽呈。

四、為提升行政效率，建議人事室調查各單位常因突發
事件須到校加班之人員統一造冊，比照生輔組緊急

事故處理小組，加班無須每次上簽，減少人事室行

政負擔。
決議:本案請人事室函詢南投縣政府有關本校勞工因學校停

電與機房冷氣跳脫，需於平常工作日之夜間出勤，可

否依據勞基法第 36條第 3項所指天災、事變或突發
事件，其工作時數不受勞基法第 32條第 2項規定

「延長勞工之工作時間連同正常工作時間，1日不得

超過 12小時」之限制。

提案三                          提案單位:蕭委員如杏

案由：建請人事單位每年定期舉辦行政業務座談會，凝聚

行政團隊對學校的向心力及認同感，為全體教師及

學生提供最佳服務，提請討論。（參閱附件 P24）

說明：

一、新進行政同仁對工作環境及權利義務通常較陌生，

面對學校學術及行政單位間多元複雜性，加上因缺

乏帶領下，處理業務易有挫折感，以致人員流動率

易偏高。即使非新進同仁，因不瞭解其他單位業務
性質，在業務聯繫溝通時，亦可能產生不必要的誤

解，而影響行政效能。

3

二、建請人事單位每年定期規劃辦理全日之行政業務座
談會，參加對象包括所有在職行政同仁(含編制內職

員及本校適用勞基法同仁)，活動主題可包括現行本

校組織概況、人事相關法規、近期重大推動事項及
發展等，並邀請校外相關主管機關或專業人士進行

法令或團體激勵凝聚共識等相關課程。

三、藉由座談會辦理，除讓新進員工加速融入組織，瞭
解學校運作模式外，並可藉此促進不同單位同仁交

流，瞭解彼此業務之差異性及困難處，於業務聯繫

時更能將心比心，在業務推動上將更為順暢圓滿。

期以最優質行政團隊，為師生提供最佳服務，三方

攜手共創並實踐校務發展願景。

決議:緩議。

伍、臨時動議：無。

陸、散會：中午 12時 13分

	本校第1屆第4次勞資會議-紀錄
	第一屆第四次勞資會議-簽到表